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SKUPeTINI CRNE GORE

PODGORICA

Vlada Crne Gore, na sjednici od 31. jula 2014. godine, razmotrila je
Predlog zakona o dopuni Zakona o porezu na dodatu vrijednost (predlagaei
poslanici Milorad Vuletie, Reid Adrovid, Radovan Obradovit, Zana
Filipovio i Nikola Gegaj), koji je dostavila Skup§tina Crne Gore.

S tim u vezi, Vlada daje sljedeae

M I LJ E NJ E
Zakonom o porezu na dodatu vrijednost („Slu2beni list RCG", br.

65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i 76/05 i „Slu2beni list CG", br. 16/07 i 29/13)
propisano je da su usluge igara na sreou oporezive PDV-om. Naime,
Skup'Stina Crne Gore, krajenn juna 2013. godine, usvojila je Zakon o
izmjenama i dopuni Zakona o porezu na dodatu vrijednost („Slufteni list
CG", broj 29/13), kojim je u elanu 27 osnovnog Zakona brisana taeka 7,
kojom je bibo propisano oslobodenje od plaaanja PDV-a na usluge igara na
&eau i zabavnih igara i one se od 1. jula oporezuju po op§toj stopi od 19%.
Odredbama elana 135 stay 1 taeka (i) Direktive Savjeta 2006/112 EZ od
28. novembra 2006. godine o zajedniokom sistemu poreza na dodatu
vrijednost propisano je da su ditave tlanice obavezne izuzeti od
oporezivanja kladenje, lutriju i ostale vrste kockanja, pod uslovima i
ogranieenjima koje propisuje svaka zemlja elanica. S obzirom da je Crna
Gora preuzela obavezu uskladivanja svojih zakona sa relevantnim
direktivama EU, potrebno je da usluge igara na sreou budu oslobodene od
platanja poreza na dodatu vrijednost, a to je u skladu sa Direktivom
Savjeta 2006/112 EZ o zajedniekom sistemu poreza na dodatu vrijednost.

Imajuti u vidu navedeno, Vlada je mi§ljenja da Pr dloga zakona o
dopuni Zakona o porezu na dodatu vrijednost treba prihv ti.
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